
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ
ПЛАНДИШТЕ

Година XXXI Број 9 29.05.2015. Годишња претплата
2100,00 динара

43.

На основу члана 13. став 3. и члана 88. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени
гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 41. став 3. тачка 7. и члана 107. Статута
општине Пландиште („Сл.лист општине Пландиште“, 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине
Пландиште, на седници одржаној дана 29.05.2015. године, доноси

О Д Л У К У

О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ  СА ОПШТИНОМ БАНЛОК, РУМУНИЈА

Члан 1.

Овом Одлуком успоставља се сарадња између општине Пландиште и општине Банлок,
Румунија

Члан 2.

Сарадња из претходног члана успоставља се у области  пољопривреде, привреде, комуналних
делатности, културе, спорта, образовања, социјалне и здравствене заштите, хуманитарних и
невладиних организација, локалне управе и прекограничне сарадње и другим областима где за то
постоје могућности и обострани интереси.

Члан 3.

Ближи облици и циљеви сарадње са општином Банлок, Румунија регулисаће се споразумом о
сарадњи.

Члан 4.

Овлашћује се председник општине Пландиште да закључи споразум о сарадњи са општином
Банлок, Румунија.

Члан 5.

Средства за финансирање међународне сарадње обезбеђена су у буџету општине Пландиште.



- 133 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Члан 6.

Ова Одлука ће се доставити Влади Републике Србије на давање сагласности.

Члан 7.

Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Пландиште“, а ступа на снагу даном
добијања сагласности Владе Републике Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 011-3/2015-I
Датум: 29.05.2015. годинеП Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

44.

На основу чл. 40. став 1. и члана 120.  Статута  Општине Пландиште   ("Службени лист општине
Пландиште",  број 16/2008, 17/2012 и 3/2015),  Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној
дана 29.05.2015. године, донела је

О Д Л У К У
О ГЕОГРАФСКОМ ИНФОРМАЦИОНОМ СИСТЕМУ

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом  Одлуком  уређују се услови увођења, организације израде и функционисања Географског
информационог система општине Пландиште (у даљем тексту: ГИС), међусобни односи делова система
и начин пружања услуга корисницима, односно другим  правним  и физичким лицима.



- 134 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Члан 2.

ГИС представља  систем за прикупљање, обраду, анализу, управљање, приказивање и
одржавање просторно оријентисаних и других информација и података, који су раније били чувани у
аналогном и дигиталном облику.

Основни   циљ   успостављања   ГИС-а   је добијање поузданог заједничког информационог
система на нивоу локалне самоуправе, који ће служити као алат за ефикасније, економичније и
модерније управљање општинским ресурсима.

Члан 3.

Оснивач и власник ГИС‐а је општина Пландиште (у даљем тексту: Општина).
Послове у вези са ГИС-ом обављају Комисија за праћење реализације Географског

информационог  система   општине Пландиште (у даљем тексту: Комисија за ГИС) и Радна група за
организацију израде Географског информационог система  (ГИС-а)  општине Пландиште (у  даљем
тексту:   Радна   група   за ГИС).

Члан 4.

Комисију за ГИС образује Скупштина општине Пландиште.

Комисију за ГИС  чине 3 члана.

Најмање  два члана  Комисије  за ГИС су представници  Општинске управе општине Пландиште,
а  један члан је из  реда  запослених у јавном предузећу или установама који у професионалном  и
стручном смислу испуњавају услове за обављање ових послова.

Под професионалним и стручним квалитетима подразумева се стечено образовање у области
геодезије, просторног планирања, географије, електротехнике, грађевинарства, архитектуре,
машинства,    саобраћаја, математике,  информатике  и организационих наука, као и стечена искуства у
раду на ГИС-у.

Комисија за ГИС је тело које је задужено да у процесу увођења, организовања и функционисања
ГИС‐а има консултативну и саветодавну улогу.

Члан 5.

Комисија за ГИС обавља следеће послове:

 координира   рад   Општинске   управе,   јавног предузећа, установа и других чланова система
на локалном и републичком нивоу у спровођењу ГИС-а;

 прати  функционисање и  развој  ГИС-а  и предлаже мере за његово побољшање;
 предлаже  опште и посебне услове за приступање систему који су саставни део уговора о

приступању;
 доноси  препоруке, упутства и одлуке у вези поступања јавног предузећа, установа и других

чланова система, која су обавезујућа за сва правна лица чији је оснивач Општина;
 предлаже Председнику општине да наложи правном лицу чији је оснивач Општина да

информације  и податке  којима  располаже, стави на располагање Радној групи за ГИС,
односно  да препоручи  правном  лицу чији је оснивач  Општина да приступи ГИС-у;

 израђује    годишњи    Програм ГИС-а;



- 135 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Члан 6.

Радна група за ГИС образује се Решењем Председника општине.

Задаци  Радне групе за ГИС утврђени су Решењем о образовању.

Члан 7.

Стручне и административне послове за потребе Комисије за ГИС и Радне групе за ГИС обавља
Одсек за општу управу-Инфорамтичар.

Члан 8.

Функционисање  и  развој  ГИС-а финансира се из средстава општине Пландиште и других
средстава, на основу годишњег Програма који припрема и предлаже Радна група за ГИС.

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 9.

ГИС‐а чине следећи сегменти: хардвер, софтвер, подаци, администратори, чланови система,
корисници   система,   методе и процедуре.

1) Хардвер је физичко рачунарско окружење у коме ГИС ради;

2) Софтвер обезбеђује функције и алате неопходне за прикупљање, обраду, анализу,
управљање, приказивање и оджавање података о простору;

Кључне компоненте ГИС софтвера су:

 алати    за унос и обраду  просторних информација;
 системи за управљање базама података;
 алати  за  подршку   просторним   упитима, анализама и визуелизацији;
 графички кориснички интерфејс за једноставно коришћење алата.

3) Подаци у  дигиталном  облику  су растерски, векторски и алфанумерички;

4) Администратори система су техничка лица која развијају и одржавају систем;

5) Чланови система су јавно предузеће, установе и друга правна лица, која су са Општином
закључила уговор о приступању ГИС‐у;

6) Корисници  система су правна и физичка лица која користе расположиве податке ГИС-а;

7) Методе чине планови и правила функционисања ГИС‐а;

8) Процедуре су  утврђена  правила поступања у оквиру ГИС-а.



- 136 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Члан 10.

Под активностима у формирању, функционисању  и развоју  ГИС‐а  подразумевају се:   унос
података,  обрада, управљање,  упити и анализе, визуелизација, извештавање и дистрибуција.

1) Унос података подразумева постојање истих у одговарајућем дигиталном формату.
Поступак превођења података у одговарајући формат   назива   се   конверзија,   при   чему
се поступак конверзије из аналогног у дигитални облика назива  дигитализација.

2) Обрада је  одређени  вид  дораде  у циљу прилагођавања унетих података систему.
3) Управљање подразумева манипулацију подацима‐организовање,  уређивање и

одржавање базе података.

4) Упити и анализе представљају процес којим   се   од   постојећих   података   унетих   у
систем,  специјалним  поступцима  добијају изведене информације које су предмет анализе.

5) Визуелизација  и  извештавање подразумева визуелно приказивање   добијених
резултата упита у дигиталној или аналогној форми и њихово тумачење.

6) Дистрибуција је  кретање  података између чланова ГИС‐а, правних и физичких лица–
корисника система и сл.

Члан 11.

Под члановима система подразумевају се јавно предузеће, установе  и  друга  правна лица  која
са  Општином  закључе  Уговор  о приступању систему.

Одлуку о пријему у систем доноси Комисија  за ГИС,  на основу  Закључка  правног лица о
приступању  или на предлог Радне групе за ГИС.

Одлука је основ за закључење  Уговора о приступању систему и садржи услове под којима се
уговор закључује.

Уговор  о  приступању  ГИС‐у  потписују Председник општине  и овлашћено  лице правног  лица
које је поднело захтев за приступање систему.

Члан 12.

Корисници   ГИС‐а  су  правна  и  физичка лица, која имају потребу да приступају базама
података и користе расположиве  информације  у оквиру делатности коју обављају.

Корисници  ГИС‐а  подносе  захтев  за приступ базама података и коришћење расположивих
информација (у даљем тексту: захтев).

У захтеву Корисници ГИС‐а наводе делатност  коју  обављају,  врсту  потребних података и
временски период коришћења .

Одлуку  о захтеву   доноси  Радна  група  за ГИС.
Радна група за ГИС  може тражити допуну захтева подацима који су од значаја за доношење

ове Одлуке.
Физичка лица могу бити корисници ГИС‐а уз потврду да у оквиру одређене институције (школе,

факултети, институти, научне установе и сл.) обављају послове за које су им потребни подаци
(семинарски, дипломски и научни радови и слично), уз сагласност Радне групе за ГИС.



- 137 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Члан 13.

Посебан вид коришћења ГИС‐а је могућност да се на WEB презентацији ГИС‐а означи  локација
заинтересованог  правног  лица, са  основним  подацима  (адреса,      бројеви телефона, WEB адреса и
друго).

Члан 14.

Накнада  за  коришћење  података садржаних   у   ГИС‐у   Општине   и   за   означавање
локације заинтересованог  правног лица на WEB презентацији  ГИС‐а, утврђују  се актом којим се
утврђују накнаде за рад органа Општинске управе.

III. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15.

Изузетно  од одредби  члана 11. ове Одлуке, ДЈКП „Полет“ постаје члан система даном ступања
на снагу ове Одлуке.

Са  члановима  система  из  става  1.  Овог члана, уговори о приступању ГИС-у   закључиће се  у
року  од  30  дана  од  ступања  на снагу  ове Одлуке.

Члан 16.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине
Пландиште''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 350-10/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл.правник с.р.



- 138 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

45.

На основу члана 101. Закона о заштити природе („Сл. гласник РС“, бр. 36/2009, 88/2010 и 91/2010
– испр.) и члана 40. тачка 31. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл.лист општине Пландиште“,
бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште,  на  седници одржаној дана 29.05.2015.
године, донела је

О Д Л У К У
О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЗАШТИТИ СПОМЕНИКА ПРИРОДЕ

„СТАРИ ПАРК У ВЕЛИКОМ ГАЈУ“

Члан 1.

У Одлуци о заштити Споменика природе „Стари Парк у Великом Гају“ („Сл. лист општине
Пландиште“, бр. 10/2013)  члан 7. мења се и гласи:

„О Споменику природе  „Стари Парк у Великом Гају" стара ће се управљач.

Oпштинско веће општине Пландиште, донеће акт о проглашењу, којим се одређује  управљач.“

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине
Пландиште".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 501-11/2015-III
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т E

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 139 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

46.

На основу члана 101. Закона о заштити природе („Сл.гласник РС“, бр. 36/2009, 88/2010 и 91/2010 –
испр.) и члана 40. тачка 31. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл.лист општине Пландиште“,
бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште,  на  седници одржаној дана 29.05.2015.
године, донела је

О Д Л У К У
О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЗАШТИТИ СПОМЕНИКА ПРИРОДЕ

„ПАРК ДВОРЦА ЈАГОДИЋ“

Члан 1.

У Одлуци о заштити Споменика природе „Парк дворца Јагодић“ („Сл. лист општине Пландиште“,
бр.10/2013)  у члану 3. брише се:

„ и кат.парц.бр.1490 укупне површине д 3 ha 00 a 79 m²“.

Члан 2.

Члан 7. мења се и гласи:

„О Споменику природе  „Парк дворца Јагодић" стараће се управљач.

Oпштинско веће општине Пландиште, донеће акт о проглашењу, којим се одређује  управљач.“

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине
Пландиште".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 501-12/2015-III
Датум:  29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 140 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

47.

На основу члана 33. став 1. Закона о процени утицаја на животну средину („Сл.гласник РС“, бр.
135/2004 и 36/2009) и члана 40. тачка 31. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл.лист општине
Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште,  на  седници одржаној дана
29.05.2015. године, донела је

О Д Л У К У
О  ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О  ВИСИНИ ТРОШКОВА У  ПОСТУПКУ

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о о  висини трошкова у  поступку процене утицаја на животну средину    („Сл. лист
општине Пландиште“, бр.11/2010)  члан 5. мења се и гласи:

„Чланови Kомисије имају право на накнаду за рад у Комисији.
Накнада се утврђује за једну седницу Kомисије или више седница Комисије.
Накнада се утврђује за једну седницу Kомисије, у висини 20% просечне нето зараде у Републици

Србије према последњем објављеном податку Републичког завода за статистику.
Право на накнаду имају чланови Комисије који присуствују одржаним седницама.
Право на накнаду, изузетно могу остварити и чланови Комисије који нису присуствовали седници,

уколико свој изостанак оправдају, писаним захтевом уз достављање одговарајућих доказа и уз
достављање примедби и Извештаја, односно испуњавање задатака одређених Решењем Техничке
комисије.

Оправданост разлога за изостанак, као и испуњеност услова цени орган који доноси решење о
утврђивању права.“

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине
Пландиште".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 501-22/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 141 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

48.

На основу члана 20. став 1. тачка 17. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број
129/2007 и 83/2014-др.закони), члана 44.-46. и члана 55.  Закона о социјалној заштити ("Службени гласник РС",
број 24/11) и члана. 15. став 1. тачка 18. и члана 120.  Статута општине Пландиште („Службени лист Општине
Пландиште“, број 16/2008, 17/2012 и 3/2015) Скупштина општина Пламдиште, на седници одржаној 29.05.2015.
године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ

ПЛАНДИШТЕ

Члан 1.

У Одлуци о правима и услугама у социјалној заштити општине Пландиште ("Сл. лист општине
Пландиште", број 16/2012, 8/2014 и 17/2014), у члану 4. став 2. иза тачке 4. додају се тачке 5. и 6. које гласе:

„5. Становање уз подршку за душевно оболела лица;

6. Мултисекторски тим за унапређење менталног здравља.“

Члан 2.

У одељку IV УСЛУГЕ  У СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ после члана 23. додају се два нова члана 23.а
и 23.б са поднасловима који гласе:

„5. СТАНОВАЊЕ УЗ ПОДРШКУ ЗА ДУШЕВНО ОБОЛЕЛА ЛИЦА

Члан 23.а

Услугу „Становање уз подршку за ментално обелела лица“ спроводиће Дом за душевно
оболела лица „1. oктобар“ из Старог Леца, а  стручни тим ове установе одлучиваће о праву на смештај
уз информисање Центра за социјални рад општине Пландиште, све док се Законом о социјалној заштити
и подзаконским актима не пропишу минимални стандарди за ову услугу и тиме отвори простор за
лиценцирање других  пружаоца услуге.

Услугом становање уз подршку за душевно оболела лица обезбеђује се смештај особама које су
након процене стручног тима Дома за смештај душевно оболелих лица „1. октобар“ из Старог Леца и
реализованог програма оспособљавања за самостални живот, припремљена за излазак из установе уз
подршку, у објекте намењене за реализацију ове услуге, као и друге особе за које стручни тим
састављен од представника Установе и Центра за социјални рад процени да су способне да буду
корисници услуге. Праћење услуге Становање уз подршку за ментално обелела лица вршиће обучене
особе из Дома за смештај душевно оболелих лица „1. октобар“ из Старог Леца.

Дом за смештај душевно оболелих лица „1. октобар“ из Старог Леца. самостално  или у
сарадњи са општином, другим организацијама, организацијама цивилног друштва или путем донација
обезбеђује средства потребна за зидање, куповину и реновирање кућа намењених за ову намену.



- 142 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

6. МУЛТИСЕКТОРСКИ ТИМ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ МЕНТАЛНОГ ЗДРАВЉА

Члан 23.б

Овом услугом предвиђено је оснивање мултисекторског тима за унапређење менталног
здравља пружањем подршке душевно оболелим лицима, превентивни рад са породицама и оболелима,
као и промоцију менталног здравља у локалној заједници.

Праћење стања особа након измештања из институције и осигуравање подршке породицама и
пацијентима у кризним ситуацијама, спроводићеи Тим формиран од професионалаца психијатра,
психолога и социјалног радника.“

Члан 3.

Члан 24. Одлуке мења се и гласи:
„Пружалац услуга може бити Центар за социјални рад, друга јавна установа у области социјалне

заштите или лиценцирани пружалац услуга социјалне заштите, изабран кроз поступак јавне набавке
услуга социјалне заштите, а у складу са законом којим се уређују јавне набавке, законом којим се уређује
социјална заштита и подзаконским актима донетим на основу тих закона.”

Члан 4.

Брише се члан 25. Одлуке.
Чланови 26. до 32. Одлуке постају чланови 25. до 31. Одлуке.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине
Пландиште”

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 55-1/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 143 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

49.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, дана 29.05.2015.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДОМА ЗДРАВЉА „1. ОКТОБАР“ ПЛАНДИШТЕ

ЗА 2014. ГОДИНУ И НА ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ДОМА ЗДРАВЉА „1.ОКТОБАР“
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2014. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Дома здравља „1. октобар“ Пландиште за  2014.
годину и на Извештај о извршењу буџета за 2014. годину, који је усвојио Управни одбор Дома здравља „1
октобар“ Пландиште   дана 06.02.2015. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-9/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 144 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

50.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, дана 29.05.2015.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА НАРАТИВНИ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЦЕНТРА ЗА

СОЦИЈАЛНИ РАД ПЛАНДИШТЕ ЗА 2014. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Наративни  извештај о раду Центра за социјални рад Пландиште за
2014. годину  који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Пландиште Одлуком број: 3-
551000-57/15 од 23.02.2015. године и на Финансијски извештај Центра за социјални рад у Пландишту
који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Пландиште Одлуком број: 3-55100-108/15 од
21.04.2015. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-10/2015-I
Датум: 29.05.2015.  године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 145 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

51.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“ бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници
одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ ПЛАНА РАДА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА
БЕЛА ЦРКВА ЗА 2014. ГОДИНУ И НА ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД ОД

01.01. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА БЕЛА ЦРКВА

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о извршењу плана рада Историјског архива Бела Црква за
2014. годину број 27/15 од 26.02.2015. године и на Финансијски извештај пословања за период од 01.01.
до 31.12.2014. године број 24/15 од 18.02.2015. године Историјског архива Бела Црква, које је усвојио
Управни одбор Историјског архива Бела Црква дана 27.02.2015. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-3/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 146 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

52.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, дана 29.05.2015.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „СРЕЋНО

ДЕТИЊСТВО“ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД  01.01.2014. ДО 31.12.2014.  ГОДИНЕ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски извештај Предшколске установе „Срећно детињство“
Пландиште за период 01.01.2014 до 31.12.2014. године који је усвојио Управни одбор Предшколске
установе „Срећно детињство“у Пландишту  25.02.2015. године под бројем 60-5.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-5/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 147 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

53.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници
одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ КУЛТУРНО ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ВУК

КАРАЏИЋ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 31.12.2014. ГОДИНЕ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Културно образовног центра „Вук Караџић“
Пландиште са Информацијом по завршном рачуну за период од 01.01. до 31.12.2014. године, који је
усвојио Управни одбор Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште 27.02.2015. године под бр.
22-1/2015.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-6/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 148 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

54.

На основу члана 40. став 1. тачка 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист
општине Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници
одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ПЛАНДИШТЕ У 2014.

ГОДИНИ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду са финасијским извештајем Народне библиотеке
Пландиште у 2014. години, број 27/2015 од  10.03.2015. који је усвојио Управни одбор Народне
библиотеке Пландиште 20.03.2015. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-7/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 149 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

55.

На основу члана 13 Закона о црвеном крсту Србије („Сл гласник РС“, број 51/2009) и члана 40.
став 1. тач. 22. и члана 120. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 16/2008,
17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЦРВЕНОГ КРСТА ПЛАНДИШТЕ ЗА 2014.
ГОДИНУ И НА ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЦРВЕНОГ КРСТА ПЛАНДИШТЕ ЗА 2014. ГОДИНУ

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Црвеног крста Пландиште за 2014. годину   и на
Финансијски извештај за 2014. годину,  који је усвојила Скупштина Црвеног крста Пландиште  дана
04.03.2015. године.

II

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-8/2014-I
Датум: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 150 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

56.

На основу члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, број:61/06 и
41/09) и члана 15. тачка 21. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, број:
16/2008, 17/2012 и 3/2015), а уз сагласност Министарства пољопривреде и заштите животне средине
број: 320-11-4051/2015-14 од 19.05.2015 године, Скупштина општине Пландиште на седници одржаној
дана 29.05.2015. године, донела је

ГОДИШЊИ  ПРОГРАМ
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА  И  КОРИШЋЕЊА  ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ

ПЛАНДИШТЕ

1.

Овим Програмом утврђује се врста и обим радова на заштити, уређењу и коришћењу
пољопривредног земљишта општине Пландиште за 2015 годину.

2.

Годишњи програм заштите, уређења  и  коришћења пољопривредног земљишта општине
Пландиште, ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 320-31/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
ПЛАНДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Раде Клашња, дипл.правник, с.р.



- 151 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

57.



- 152 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

ОПШТИНА  ПЛАНДИШТЕ

1.Општи  део  програма

Табела  1.Преглед  површина  пољопривредног  земљишта  по  катастарским  општинама и културама

Редни катастарска
број општина њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

1. ПЛАНДИШТЕ 3747,7058 0,0000 16,0111 0,0699 12,8834 3776,6702 53,7057 1,1420 20,3576 3851,8755
2. МАРГИТА 3210,1059 0,0000 3,0741 0,4493 16,1943 3229,8236 443,5049 7,6118 7,2871 3688,2274
3. КУПИНИК 1880,6806 0,0000 0,0000 0,0000 7,9464 1888,6270 111,1651 0,2590 0,2651 2000,3162
4. ВЕЛИКИ ГАЈ 2497,4948 0,0000 118,0105 0,0000 50,2347 2665,7400 93,7491 55,2804 3,1417 2817,9112
5. БАНАТСКИ СОКОЛАЦ 1105,0266 0,0000 0,0000 0,0000 4,3509 1109,3775 3,5231 0,0000 0,7983 1113,6989

7. МАРКОВИЋЕВО 619,0717 0,0000 0,4517 0,0000 0,0000 619,5234 55,9626 0,0000 0,0000 675,4860
8. ДУЖИНЕ 804,8907 0,0000 0,4660 0,0000 0,8734 806,2301 24,3669 0,0000 0,0000 830,5970
9. СТАРИ ЛЕЦ 3510,0777 0,0000 1,3930 0,0000 65,9690 3577,4397 492,5348 1,3300 29,3753 4100,6798

10. ХАЈДУЧИЦА 3255,9187 0,0000 0,0000 0,0000 2,6033 3258,5220 809,4726 0,0000 95,6260 4163,6206
11. ВЕЛИКА ГРЕДА 3399,3514 0,0000 4,7157 0,0000 3,9653 3408,0324 9,6783 1,0219 0,6659 3419,3985
12. ЈЕРМЕНОВЦИ 2578,5644 0,0000 3,4248 0,3261 0,1298 2582,4451 67,6467 0,0000 3,9880 2654,0798
13. БАРИЦЕ 2370,4438 0,0000 3,5790 1,4314 4,9487 2380,4029 129,1271 4,6860 0,0026 2514,2186

Укупно 30.487,73 0 151,7692 2,2767 171,6668 30.813,44 2.338,6013 71,4947 161,5081 33385,05

* Подаци  добијени  од   Катастра  општине  Пландиште

44,1644 0,1636

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха пашњаци трстици и

мочваре
остало

земљиште укупно

6. МИЛЕТИЋЕВО 1508,3987 0,0000 1554,93810,6433 0,0000 1,5676 1510,6096 0,0005

Табела  2.Преглед  површина  пољопривредног  земљишта  по  облицима  својине по КО

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 1139,1138 0,0000 0,0000 0,0000 39,4595 1178,5733 92,5908 50,3659 2,5202 1324,0502

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 3,8377 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,8377 0,0000 0,0000 0,0000 3,8377

мешовита
својина 278,5673 0,0000 118,0105 0,0000 5,0175 401,5953 0,0000 2,0821 0,0000 403,6774

други
облици
својине

9,3709 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9,3709 0,0000 0,0000 0,0000 9,3709

2497,4948 0 118,0105 0 50,2347 2665,74 93,7491 55,2804 3,1417 2817,9112

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

1076,9750

Укупно

0,0000 5,7577 1072,3628 1,1583 2,8324 0,6215

1. ВЕЛИКИ ГАЈ

приватна
својина 1066,6051 0,0000 0,0000

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

државна
својина РС 19,3102 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 19,3102 55,9626 0,0000 0,0000 75,2728

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 115,4238 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 115,4238 0,0000 0,0000 0,0000 115,4238

други
облици
својине

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

619,0717 0 0,4517 0 0 619,5234 55,9626 0 0 675,486

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

0,0000 0,0000 0,0000 484,7894

Укупно

10 (6+7+8+9)

2. МАРКО ВИЋЕВО

приватна
својина 484,3377 0,0000 0,4517 0,0000 0,0000 484,7894

укупно

1 2 3 4 5 6 (1+2+3+4+5) 7 8 9

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште



- 153 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 148,7987 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 148,7987 43,1836 0,0000 0,0000 191,9823

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 384,4377 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 384,4377 0,0000 0,1636 0,0000 384,6013

други
облици
својине

9,9165 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 9,9165 0,0000 0,0000 0,0000 9,9165

1508,3987 0 0,6433 0 1,5676 1510,6096 44,1644 0,1636 0,0005 1554,9381

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

968,4380

Укупно

0,0000 1,5676 967,4567 0,9808 0,0000 0,0005

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

3. МИЛЕТИЋЕВО

приватна
својина 965,2458 0,0000 0,6433

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 118,7871 0,0000 0,0000 0,0000 0,3044 119,0915 2,8118 0,0000 0,6435 122,5468

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3155 0,0000 0,0013 0,3168

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 77,8498 0,0000 0,0000 0,0000 0,6217 78,4715 0,0000 0,0000 0,0000 78,4715
други

облици
својине

3,7857 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,7857 0,0000 0,0000 0,0000 3,7857

1105,0266 0 0 0 4,3509 1109,3775 3,5231 0 0,7983 1113,6989

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

0,3958 0,0000 0,1535 908,5781

Укупно

укупно

4.
БАНАТСКИ
СО КО ЛАЦ

приватна
својина

904,6040 0,0000 0,0000 0,0000 3,4248 908,0288

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 335,7911 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 335,7911 24,3669 0,0000 0,0000 360,1580

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 1,1513 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,1513 0,0000 0,0000 0,0000 1,1513

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 207,5524 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 207,5524 0,0000 0,0000 0,0000 207,5524

други
облици
својине

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

804,8907 0 0,466 0 0,8734 806,2301 24,3669 0 0 830,597

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

261,7353

Укупно

0,0000 0,8734 261,7353 0,0000 0,0000 0,0000

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

5. ДУЖИНЕ

приватна
својина 260,3959 0,0000 0,4660

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха



- 154 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 1615,9545 0,0000 0,0000 0,0000 55,8023 1671,7568 451,3836 0,1067 21,7790 2145,0261

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 62,9794 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 62,9794 1,5264 0,0000 0,0000 64,5058

задружна
својина 0,8299 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,8299 0,0000 0,0000 0,0125 0,8424

мешовита
својина 263,8462 0,0000 0,0000 0,0000 5,2314 269,0776 16,5673 0,0000 7,0359 292,6808

други
облици
својине

14,0476 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 14,0476 0,3054 0,0000 0,0000 14,3530

3510,0777 0 1,393 0 65,969 3577,4397 492,5348 1,33 29,3753 4100,6798

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

22,7521 1,2233 0,5479 1583,2717

Укупно

укупно

6. СТАРИ ЛЕЦ

приватна
својина 1552,4201 0,0000 1,3930 0,0000 4,9353 1558,7484

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 650,1882 0,0000 0,0000 0,0000 0,1298 650,3180 67,6467 0,0000 0,5227 718,4874

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 81,8249 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 81,8249 0,0000 0,0000 0,0000 81,8249

други
облици
својине

8,6346 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 8,6346 0,0000 0,0000 0,0000 8,6346

2578,5644 0 3,4248 0,3261 0,1298 2582,4451 67,6467 0 3,988 2654,0798

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

1845,1329

Укупно

0,3261 0,0000 1841,6676 0,0000 0,0000 3,4653

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

7. ЈЕРМЕНО ВЦИ

приватна
својина 1837,9167 0,0000 3,4248

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 545,4803 0,0000 0,0000 0,0000 4,7209 550,2012 20,5472 0,0000 0,0000 570,7484

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,5651 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,5651 0,0000 0,0000 0,0000 0,5651

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

други
облици
својине

10,6124 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,6124 0,0000 0,0000 0,0000 10,6124

2370,4438 0 3,579 1,4314 4,9487 2380,4029 129,1271 4,686 0,0026 2514,2186

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

108,5799 4,6860 0,0026 1932,2927

Укупно

укупно

8. БАРИЦЕ

приватна
својина 1813,7860 0,0000 3,5790 1,4314 0,2278 1819,0242

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште



- 155 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 972,6982 0,0000 0,0000 0,0000 2,9569 975,6551 8,4353 0,7077 0,1961 984,9942

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 545,0153 0,0000 2,1562 0,0000 0,0000 547,1715 0,8176 0,0000 0,0000 547,9891

други
облици
својине

2,7521 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,7521 0,0000 0,0000 0,0235 2,7756

3399,3514 0 4,7157 0 3,9653 3408,0324 9,6783 1,0219 0,6659 3419,3985

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

1883,6396

Укупно

0,0000 1,0084 1882,4537 0,4254 0,3142 0,4463

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

9. ВЕЛИКА ГРЕДА

приватна
својина 1878,8858 0,0000 2,5595

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 624,7703 0,0000 0,0000 0,0000 3,0671 627,8374 104,1424 0,0000 0,0705 732,0503

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 1,2568 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,2568 0,0000 0,0000 0,0000 1,2568

мешовита
својина 353,6495 0,0000 0,0000 0,0000 0,5860 354,2355 0,0000 0,0000 0,0000 354,2355

други
облици
својине

22,4259 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 22,4259 0,0000 0,0000 0,0000 22,4259

1880,6806 0 0 0 7,9464 1888,627 111,1651 0,259 0,2651 2000,3162

* Подаци  добијени  од   Катастра  општине  Пландиште

7,0227 0,2590 0,1946 890,3477

Укупно

укупно

10. КУПИНИК

приватна
својина 878,5781 0,0000 0,0000 0,0000 4,2933 882,8714

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште

њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 2257,2657 0,0000 0,0000 0,0000 1,9070 2259,1727 373,4268 0,0000 93,9592 2726,5587

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 104,4071 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 104,4071 0,0000 0,0000 0,0000 104,4071

задружна
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

мешовита
својина 0,6284 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,6284 0,0000 0,0000 0,0000 0,6284
други

облици
својине

13,2336 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 13,2336 0,0000 0,0000 0,0000 13,2336

3255,9188 0 0 0 2,6033 3258,5221 809,4726 0 95,626 4163,6207

* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште
Укупно

1,66680,0000 0,0000 0,0000 0,6963 1318,7929881,0803

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

11. ХАЈДУЧИЦА

приватна
својина

880,3840 436,0458 0,0000

Редни
број

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха



- 156 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Редни катастарска
број општина њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно

1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина

РС
државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 66,8776 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 66,8776 0,0000 0,0000 0,0000 66,8776

мешовита
својина 1166,8696 0,0000 0,0000 0,0000 0,8888 1167,7584 33,7510 0,0000 0,2505 1201,7599
други

облици
својине

11,1376 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 11,1376 0,0000 0,0000 0,0000 11,1376

3747,7058 0 16,0111 0,0699 12,8834 3776,6702 53,7057 1,142 20,3576 3851,8755

* Подаци  добијени  од   Катастра  општине  Пландиште

1339,2855

Укупно

1232,8149

1292,4264 0,0000 0,0000 0,0000 10,0549 1302,4813 17,0266 0,8360 18,9416

0,0699 1,9397 1228,4153 2,9281 0,3060 1,1655

12. ПЛАНДИШТЕ

приватна
својина

1210,3946 0,0000 16,0111

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха

пашњаци
трстици и
мочваре

остало
земљиште укупно

Редни

број њиве вртови воћњаци виногради ливаде укупно
1 2 3 4 5 6(1+2+3+4+5) 7 8 9 10(6+7+8+9)

државна
својина РС 1620,4114 0,0000 0,0000 0,0000 5,3153 1625,7267 427,3491 6,9702 7,2572 2067,3032

државна
својина

СРЈ
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

друштвена
својина 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

задружна
својина 44,0217 0,0000 0,0000 0,0000 1,2883 45,3100 0,6686 0,0000 0,0000 45,9786

мешовита
својина 50,3205 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 50,3205 0,0000 0,0000 0,0000 50,3205

други
облици
својине

17,3791 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 17,3791 0,0000 0,0000 0,0000 17,3791

3210,1059 0 3,0741 0,4493 16,1943 3229,8236 443,5049 7,6118 7,2871 3688,2274

* Подаци  добијени  од   Катастра  општине  Пландиште

0,0000 3,0741 0,4493 9,5907

13. МАРГИТА

приватна
својина 1477,9732 1507,2460

Укупно

1491,0873 15,4872 0,6416 0,0299

катастарска
општина

облик
својине

пољопривредно земљиште у ха
обрадиво пољопривредно земљиште у ха пашњаци трстици и

мочваре
остало

земљиште укупно

   Табела3.Површине  пољопривредног  земљишта  по  класама

I II III IV V VI VII VIII
њиве 1327,1860 4850,6532 8288,2375 10572,2980 4615,4150 791,8221 39,9683 0,0000 30485,5801

вртови 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
воћњаци 114,4050 21,1663 16,1979 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 151,7692

виногради 0,6998 0,5810 0,9260 0,0699 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,2767
ливаде 0,0000 11,7983 86,6407 19,9496 53,2782 0,0000 0,0000 0,0000 171,6668

пашњаци 67,1911 1185,4102 863,0810 144,3561 78,5629 0,0000 0,0000 0,0000 2338,6013
трстици-
мочваре 0,0000 60,2254 11,2693 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 71,4947

УКУПНО 1509,4819 6129,8344 9266,3524 10736,6736 4747,2561 791,8221 39,9683 0 33221,3888
* Подаци  добијени  од Катастра  општине  Пландиште

Укупно
пољопривредно  земљиште  у  ха

култура
класа



- 157 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Табела 4.Одводњавање

/ // / / /

1830

Табела 6.Побољшање  квалитета  пољопривредног  земљишта  и  мелиорације  ливада  и  пашњака

Физичке
 мелиорације у ха

Хемијске
мелиорације у ха

Биолошке
мелиорације у ха

Мелиорација
ливада и пашњака

у ха
Остало у ха Укупно у ха

1030 500 300

38089,7793 793 38089,7

Табела 5.Наводњавање
Широкозахватне

 машине у ха
Тифони у ха Кап по кап

(миниорошавање у ха)
Кишна крила у ха Остало у ха Укупно у ха

38089,7 38089,7

каналска мрежа цевна дренажа укупно
изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха изграђено у ха у функцији у ха

Корисници

пољопривредног земљишта

у државној својини

Катастарска евиденција

Табела 7.Корисници  пољопривредног  земљишта  у  државној  својини  по  Катастарској  евиденцији.

р.бр. назив корисника ад реса корисника површина земљишта
коју користи (ха)

Катастарска
општина

Посед овни лист или
лист непокретности Површина на листу Уд ео на

листу

1

АД ЗА
ПОЉОПРИВРЕДНУ

ПРОИЗВОДЊУ АЛФА
ПРОТЕИН

ВРШАЦ МАРГИТСКИ
ПУТ 1113,2380 ПЛАНДИШТЕ 225 793,4356 1/1

МАРГИТА 438 319,8024 1/1

2

АКЦИОНАРСКО
ДРУШТВО ЗА
МОНТАЖУ И

ПРОИЗВОДЊУ
"НАПРЕДАК"

ПЛАНДИШТЕ
ИЛИНДЕНСКА 2/Ј 1,5496 ПЛАНДИШТЕ 228 1,5496 1/1

3
ДОМ ЗА ДУШЕВНО
ОБОЛЕЛА ЛИЦА

"1.ОКТОБАР" СА П.О.

СТАРИ ЛЕЦ
СУТЈЕСКА 1 5,7790 СТАРИ ЛЕЦ 810 5,7790 1/1

4
ДП ЗА

ПОЉОПРИВРЕДНУ
ПРОИЗВОДЊУ "ВИРТ"

ВРШАЦ ВРШАЧКИ
РИТОВИ 1149,7874 МАРГИТА 59 1149,7874 1/1

5 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ЖЕЛЕЗНИЦ"СРБИЈЕ

БЕОГРАД
НЕМАЊИНА 6 18,4670 ХАЈДУЧИЦА 95 0,4616 1/1

ПЛАНДИШТЕ 1882 18,0054 1/1



- 158 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

6 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"ПУТЕВИ"СРБИЈЕ

БЕОГРАД БУЛЕВАР
КРАЉА АЛЕКСА 282 5,7611 ХАЈДУЧИЦА 101 5,7611 1/1

7 ЈВП "ВОДЕ
ВОЈВОДИНЕ"

НОВИ САД БУЛЕВАР
МИХАЈЛА ПУПИ 25 7,9674 МАРГИТА 58 2,5316 1/1

МАРКОВИЋЕВО 62 0,8747 1/1
МИЛЕТИЋЕВО 69 0,7073 1/1
СТАРИ ЛЕЦ 88 2,3933 1/1
ХАЈДУЧИЦА 94 0,1812 1/1

ВЕЛИКА ГРЕДА 186 1,1790 1/1
ПЛАНДИШТЕ 215 0,1003 1/1

8
КО МПА НИЈА  ЗА

ПО Љ.ИНДУС ТРИЈС КУ
 ПРО ИЗВО ДЊУ
"А ГРО БА НА Т"

ПЛАНДИШТЕ
ВОЈВОДЕ ПУТНИКА

50
978,2361 ПЛАНДИШТЕ 214 515,2135 1/1

МАРГИТА 778 463,0226 1/1

9 МАТИЋ БОРИВОЈ
БРАНИСЛАВ

ВРШАЦ 2.ОКТОБРА
12 0,1741 ПЛАНДИШТЕ 175 0,1741 1/1

10 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
БАРИЦЕ БАРИЦЕ М.ТИТА 120 4,4256 БАРИЦЕ 56 4,4256 1/1

11 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
ХАЈДУЧИЦА

ХАЈДУЧИЦА ЈАНКА
ЧМЕЛИКА 33/Б 22,9546 ХАЈДУЧИЦА 825 22,9546 1/1

12 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
КУПИНИК

КУПИНИК ВУКА
КАРАЏИЋА 3 8,0328 КУПИНИК 285 8,0328 1/1

13 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
ДУЖИНЕ

ДУЖИНЕ БРАТСТВА
ЈЕДИНСТВА 30 1,3136 ДУЖИНЕ 208 1,3136 1/1

14 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
МАРКОВИЋЕВО

МАРКОВИЋЕВО
БЕГЕЈСКА 20 51,1509 МАРКОВИЋЕВО 162 51,1509 1/1

15 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
МИЛЕТИЋЕВО

МИЛЕТИЋЕВО
ГЛАВНА 40 43,1836 МИЛЕТИЋЕВО 269 43,1836 1/1

16 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
СТАРИ ЛЕЦ

СТАРИ ЛЕЦ
ЖЕЛЕЗНИЧКА 25/Б 47,5503 СТАРИ ЛЕЦ 748 47,5503 1/1

17 МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА
ВЕЛИКА ГРЕДА ВЕЛИКА ГРЕДА 0,6096 ВЕЛИКА ГРЕДА 778 0,6096 1/1

18

МИНИСТАРСТВО
ПОЉОПРИВРЕДЕ,
ШУМАРСТВА И
ВОДОПРИВРЕДЕ

БЕОГРАД
НЕМАЊИНА 22-24 9679,5400 БАРИЦЕ 60 511,8386 1/1

КУПИНИК 61 723,5396 1/1
МАРКОВИЋЕВО 63 23,2472 1/1
МИЛЕТИЋЕВО 68 148,0914 1/1
ВЕЛИКИ ГАЈ 74 1324,0502 1/1
СТАРИ ЛЕЦ 87 2084,5641 1/1
ХАЈДУЧИЦА 93 2616,8072 1/1

ДУЖИНЕ 206 358,8444 1/1
БАНАТСКИ
СОКОЛАЦ 387 113,6537 1/1

КУПИНИК 545 13,8532 4779/
138532

БАРИЦЕ 673 74,5644 544868/
745644

ЈЕРМЕНОВЦИ 1149 718,3365 1/1
ВЕЛИКА ГРЕДА 1337 968,1495 1/1

19 НИС-НАФТНА
ИНДУСТРИЈА СРБИЈЕ

НОВИ САД СУТЈЕСКА
1 5,1891 ЈЕРМЕНОВЦИ 129 0,0181 1/1

ВЕЛИКА ГРЕДА 798 5,1710 1/1

20 ОПШТИНА
ПЛАНДИШТЕ

ПЛАНДИШТЕ М.ТИТА
38 109,9313 БАНАТСКИ

СОКОЛАЦ 49 8,8931 1/1

МАРГИТА 61 0,9877 1/1
СТАРИ ЛЕЦ 93 4,7394 1/1
ХАЈДУЧИЦА 103 1,2669 1/1
ЈЕРМЕНОВЦИ 135 0,1328 1/1
ПЛАНДИШТЕ 232 1,7164 1/1
ХАЈДУЧИЦА 453 79,1261 1/1
МАРГИТА 502 9,1088 1/1

ВЕЛИКА ГРЕДА 1340 1,8094 1/1
ПЛАНДИШТЕ 1886 2,1507 1/1

21
ОСНОВНА ШКОЛА
"ЈОВАН СТЕРИЈА

ПОПОВИЋ"
В.ГРЕДА М.ТИТА 116 5,9274 ВЕЛИКА ГРЕДА 189 5,9274 1/1

22 РЕПУБЛИКА СРБИЈА БЕОГРАД 2,1483 ВЕЛИКА ГРЕДА 58 2,1483 1/1

23 САЛАПУРА ЛАЗАР
МИЛКА ЛАУДОНОВАЦ 0,4602 ПЛАНДИШТЕ 704 0,4602 1/1

24 СПОРТСКО ДРУШТВО
"СЛОГА" ПЛАНДИШТЕ 6,4183 ПЛАНДИШТЕ 233 6,4183 1/1

25 СВЕРА ПАНТА ЈАНО ЛАУДОНОВАЦ 26 0,0614 ПЛАНДИШТЕ 775 0,0614 1/1

26
ЗЕМЉОРАДНИЧКА

ЗАДРУГА "МАРГИТА-
ПЛАНДИШТЕ"

МАРГИТА 122,0627 МАРГИТА 543 122,0627 1/1

13391,9194Укупно

*Извор података РГЗ СКН Пландиште.



- 159 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Табела  8.План  прихода  сопственог  учешћа

Извор  средстава 40 %  ( дин )
Пренета  средства 269.541.985,85
Очекивана средства од закупа пољопривредног земљишта у
државној  својини  по  програму  2013  (податак  из  Табеле  10) 7.996.439,6770

Очекивана средства од закупа пољопривредног земљишта у
државној  својини  по  програму  2014  (податак  из  Табеле  10а) 43.733.869,4716

Планирана средства од закупа пољопривредног земљишта у
државној  својини  по  програму  2015 14.355.553,0349

Накнада  од  промене  намене  пољопривредног  земљишта 0,00
Укупно 335.627.848,0335

2.ПРОГРАМ  РАДОВА  НА  ЗАШТИТИ  И  УРЕЂЕЊУ
  ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА

Табела 9.Програм утврђивања радова на заштити,уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта

Дин. ( % ) Дин.

1.
Комасација пољопривредног земљишта- геодетско
- технички  радови  и  трошкови  рада
општинских  комисија- инвестициони  радови

2.
Добровољно  груписање  парцела  и  поседа
пољопривредног  земљишта

3.
Одводњавање  пољопривредног  земљишта
(каналска  мрежа,цевна и  критична  дренажа ) 110.000.000 110.000.000 100

4. Наводњавање пољопривредног  земљишта 25.000.000 25.000.000 100

5.  Oбележавање  парцела  државног  земљишта 3000 ha 20.000.000 20.000.000 100
6. Уређење  атарских  путева  са  отресиштима 95.627.848,0335 95.627.848,0335 100

7.
Претварање  необрадивог  у  обрадиво
пољопривредно  земљиште 15.000.000 15.000.000 100

8. Уређење  и  опремање  противградне  службе 7.000.000 7.000.000 100
9. Уређење  и  опремање  пољочуварске  службе 15.000.000 15.000.000 100

10.
Побољшање  квалитета  обрадивог
пољопривредног земљишта

11. Мелиорација ливада  и  пашњака

1.
Биолошка  рекултивација  пољопривредног
земљишта

2.
Против  ерозивне  мере  на  пољопривредном
земљишту

3. Израда ветрозаштитних појасева 40 ha 25.000.000 25.000.000 100

5.
Утврђивање  постојања  опасних  и  штетних
материја  у  пољопривредном  земљишту  и  води
за  наводњавање

5.000.000 5.000.000 100

укупно  (  1 + 2 + 3   ) 335.627.848,0335 335.627.848,0335

15.000.000

100

3.  Студијско - истраживачки  радови  од  значаја  за  јединицу  локалне  самоуправе  који  третирају проблематику  земљишта
1.

Oглашавање пољопривредног земљишта у
државној својини 3.000.000 3.000.000

15.000.0004.

Контрола  плодности  обрадивог
пољопривредног  земљишта(прве  до  пете
класе),унетог  минералног  ђубрива  и  пестицида
у  обрадиво  пољопривредно  земљиште

7.500 100

2.  Заштита  пољопривредног  земљишта

1.  Уређење  пољопривредног  земљишта

конструкција  финансирања

сопствено  учешће други  извори

( % )

Ред.Бр. Намене  улагања
Површина  у  ха,број

узорака Предрачунска  вредност



- 160 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Назив правног/ Број Површина јавних
надметања

условних
грла по

документацији

12,4116
12,4116

Маргита 181 1,5278

1. Жељко Туцаков 26,2000

Маргита 179 2,3765

Маргита 180 2,4103

0,6653

Пландиште 157 4,1816

Сточар  1.Жељко Туцаков има уговорe који су на период од
 2014 - 2017,површина  тих  уговора  код  коjих  је  он  већ  у  закупу  је  13,6344 ха,
 па  уместо  26,2000  ха  добија  12,4116  ха.

0,9766

Табела : Предложени бројеви јавног надметања по праву пречег - сточар

Ред.бр. КО Број јавног надметања

Укупна
реална

површина
(ха)физичког лица (ха)

Велики Гај 1

УКУПНО СТОЧАРИ :
У К У П Н О  :

Велики Гај 2 0,2735

Велики Гај 3

Табела  16. Збирна табела

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Велики  Гај 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Марковићево 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Милетићево 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Б.Соколац 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Дужине 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Стари Лец 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Јерменовци 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Барице 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Велика  Греда 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Купиник 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Хајдучица 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Пландиште 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

К.О. 31.10.2013 31.10.2013 31.10.2014 31.10.2014

Маргита 31.10.2016 31.10.2018 31.10.2017 31.10.2019

15,0906  -   Дато на бесплатно коришћење  (С.Лец - 5,7791, В.Греда - 5,9274, Хајдучица - 3,3841)

25,7642

17,4366

323,0225

592,1868

1366,9120

0,7077 495,5583 32,8227 22

394,4918

48

Издато
у закуп

по програму
2014.

Трајање
закупа

(од - до)

1113,9868

19,3102

6,9840

120,5101

3,7597

1,3136

289,3013 21,5552

Разлика

25,6999

51,1509

44,3260

65,0599

3,2535

21,4762

7,7572

118,7871

297,2789

2080,0884 593,4036 1034,6517 0,0983

26

0,2341 49,9637 11,0210 49

0,2650 9,8840

0,4616552,8152

191,9823

122,5468

114,9334 14,2871371,464895,4269

3,1326

2726,5587

Издато
у закуп

по програму
2014.

Трајање
закупа

(од - до)

215,9575

5

4,8117 175,2728 4,8117

1,1460 0,62650,3157144,5237

4,8117 4,8117

К.О.

Укупно
пољопривредног

земљишта
у државној

својини

Издато
у закуп

по програму
2013.

Трајање
закупа

(од - до)

Издато
у закуп

по програму
2013.

Трајање
закупа

(од - до)

Планирано
за закуп

2015.

Величина
површина

по надметању
најмања
за 2015.

Величина
површина

по надметању
највећа
за 2015.

Просечна
величина

по надметању
(ха) за 2015.

Укупан
број

надметања
у 2015.

1324,0502 15,4698 168,8937 0,2735 60,5813 8,0426 21

732,0503 28,9940 103,8855 0,4779 61,4804 7,9912 13

0,9990 23,0533 12,0262 2363,5467 40,9062 24,0523

2145,0261 40,6028 540,03121493,5532

0,4223 11,0936 1,9312

718,4874 18,6913286,3969410,1457

386,7052

11,2686 3,3470 11

1,6992 11

590,8286 149,8172 32,8300

722,0996581,9226

17

984,9942 36,8167611,4704 0,3628

7282,9312

1357,4951 27,7087

434,5965

3061,3611993,2942Укупно 13412,9276 1112,8598 226552,8152



- 161 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Дато у закуп по основу узгајања животиња

У крајњем свођењу појављује се разлика од 0,0837 ха,из разлога што је увођењем ДКП - а у оним КО у којима је он завршен,
дошло до малог померања величине парцела, а с обзиром да су неке од тих парцела под важећим уговорима и да ми те
површине важећих уговора неможемо да коригујемо из тог разлога се јавља ово одступање у крајњем свођењу.

У  КО  Дужине  површина  из  табеле  2  је увећана за једну парцелу која није била на списку добијеном од катастра, провером у
катастру утврђено је да је државна имовина и убачена је у програм (360,1580 + 3,3887 = 363,5467 ха).

12,4116

У  КО  Маргита  површина  из  табеле  2  је  увећана  за  површину  две  парцеле  које  су  у  програму,  прдестављју  државно
земљиште  а  нису  биле  наведене  у  бази података  која  је  добијена  од  катастра. (2067,3032 + 12,7757 + 0,0095 =
2080,0884).Подаци за те парцеле су добијени из листа непокретности од Катастра непокретности Пландиште.

У  КО  Пландиште  површина  из  табеле  2  је  увећана  за  површину    парцела  које  су  у  програму,  прдестављају  парцеле
које  се  обрађују  у  грађевинском  реону и воде се као државна својин "Р.С." до  привођења  намени  а  нису  биле  наведене  у
бази података  која  је  добијена  од  катастра. (1339,2855 + 18,2096 =1357,4951).Податак за те парцеле добијен је из листа
непокретности од Катастра непокретности Пландиште.

У  КО  Барице  површина  из  табеле  2  се разликује са површином парцела које су добијене у списку парцела за КО Барице.У
Табели 16 уписана је површина која се добије збиром свих парцела које су добијене за КО Барице у списку парцела.У Табели 2
стоји површина од 570,7484 ха, а збиром парцела из списка парцела добија се површина од 590,8286 ха.

Табела  17. Величина јавних надметања

величина   (ха) број јавних надметања
% броја у односу на

величину јавних
надметања

разлика

до 5 140 61,9469 1,0424
од 5 до 20 50 22,1239 3,5497
од 20 до 100 33 14,6018 -3,5698
преко 100 3 1,3274 -1,0224
УКУПНО 226 100

Аграрна структура општине Пландиште

величина  Регистрованог пољопривредног газдинства (РПГ)(ха) број РПГ

% броја РПГ по
величинама

газдинстава  у односу
на укупан број РПГ у

ЈЛС
до 5 1239 62,9893
од 5 до 20 505 25,6736
од 20 до 100 217 11,0320
преко 100 6 0,3050
УКУПНО 1967 100



- 162 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

Комисија за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта
у општини Пландиште за 2015 годину је користила податке из јавне евиденције о непокретности и за тачност
података одговара под пуном кривичном и материјалном одговорношћу.

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број :320-31/2015-I
Дана :29.05.2015 Године
П Л А Н Д И Ш Т Е

Колона укупно пољопривредног земљишта у државној својини у табели 16.повећана је за површине које су
наведене у образложењу испод табеле 16.у односу на табелу 2.из разлога што је на основу провере у Катастру
непокретности утврђено да су парцеле које су додате државно пољопривредно земљиште а у бази података који су
повучени од катастра нису биле наведене.Повећање је направљено у следећим КО:Маргита, Пландиште, Дужине.У
КО Барице стављена је површина која се добија када се изврши сабирање свих парцела које су добијене у бази
података из катастра.Разлика која се јавља у процентима између табеле 17 и Аграрне структуре општине
Пландиште, настаје из разлога облика парцела државног пољопривредног земљишта која је произашла из
комасације, као и стања тих парцела на терену, комисија за израду програма је раставила све што се раставити
може и формирала лицитационе јединице на најбољи могући начин у зависности од свих параметара.

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл.правник,с.р.

58.

На основу члана 15. тачка 21. и члана 120. Статута Општине Пландиште („Службени лист
Општине Пландиште“ број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015) и члана 2. Одлуке о одређивању надлежног
органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини
Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, број: 2/2007), Скупштина Општине Пландиште на
седници одржаној дана 29.05.2015. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У
ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ

Члан 1.

Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини (у даљем тексту: Комисија).

Члан 2.

Комисија се састоји од председника Комисије, заменика председника Комисије и 7 (седам)
чланова и то:



- 163 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

- председник Комисије:

1.  Светлана Лазаревић из Пландишта, дипл. правник,

- заменик председника Комисије:

2.  Александра Одавић Мак из Зрењанина, дипл. правник,

- чланови Комисије:

3.  Милан Тркуља из Милетићева, дипл. економиста,

4.  Драган Стефановски из Пландишта, дипл. инг. пољопривреде,

5.  Сава Савков из Пландишта, дипл. ветеринар,

6.  Милорад Новаковић из Старог Леца, возач-механичар,

7.  Стеван Самарџија из Милетићева, пољопривредни техничар,

8.  Горан Доневски из Пландишта, дипл. економиста,

9.  Љиљана Куневски из Пландишта, геометар.

Члан 3.

Председник, заменик председника и чланови Комисије именују се на мандатни период од годину
дана.

Члан 4.

Задатак Комисије из тачке 2. овог Решења је прикупљање пријава за јавно надметање,
спровођење поступка јавног надметања, вођење записника и давање Председнику општине предлога
Одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини.

Члан 5.

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 464-49/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
ПЛАНДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашње, дипл. правник, с.р.



- 164 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

59.

На основу члана 130. става 3. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, број 107/2005, 72/2009 –
др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон и 93/2014), члана 32. став 1. тачка 9.
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 40.
став 1. тачка 10. и члана 120. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр
16/2008, 19/2012 и 3/2015), Скупштина Општине Пландиште на седници одржаној дана 29.05.2015.
године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА

„1. ОКТОБАР“ ПЛАНДИШТЕ

I

ДР МАРИЈА МАРКОВИЋ, специјалиста интерне медицине из Пландишта, РАЗРЕШАВА СЕ
функције вршиоца дужности директора Дома здравља „1. октобар“ Пландиште.

II

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине
Пландиште“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Пландиште
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-26 /2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.



- 165 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

60.

На основу члана 130. става 3. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, број 107/2005,
72/2009 - др.закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон и 93/2014), члана 32. става 1.
тачке  9.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 и 83/2014 - др. закон),
члана 40. став 1. тачка 10.   и члана 120. Статута општине Пландиште („ Службени лист општине
Пландиште“, бр. 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пандиште,  на седници одржаној
29.05.2015. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  ДОМА ЗДРАВЉА „1. ОКТОБАР“  ПЛАНДИШТЕ

I

ДР МАРИЈА  МАРКОВИЋ, специјалиста интерне медицини из Пландиште, ИМЕНУЈЕ СЕ за
директора Дома здравља „1. октобар“ Пландиште на период од 4 године.

II

Maндат директора Дома здравља рачуна се од дана ступања на дужност.

III

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине
Пландиште“.

O б р а з л о ж е њ е

Чланом 130. став 3. став 1. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, број 107/2005,
72/2009 – др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 – др. закон и 93/2014),  утврђено је да
директора здравствене установе именује оснивач, а чланом  133. истог Закона  утврђено је да мандат
директора здравствене установе траје 4 године и да се рачуна од дана ступања на дужност.

Управни одбор Дома здравља „1. октобар“ Пландиште  на основу члана 132. став 1. тачка 6.
Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, број 107/2005, 72/2009 - др. закон, 88/2010, 99/2010,
57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон и 93/2014)  и члана 8. Статута Дома здравља „1. октобар“
Пландиште, на седници одржаној 11. маја 2015. године, донео је Одлуку под бројем 332/2015 да се
Скупштини општине Пландиште, као оснивачу,  предложи да се др Марија Марковић, специјалиста
интерне медицине из Пландишта, именује за  директора Дома здравља  „1. октобар“ Пландиште за
мандатни период од 4 године.

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на седници одржаној дана
21.05.2015. године утврдила је Предлог Решења о именовању директора Дома здравља „1. октобар“
Пландиште и доставила га Скупштини општине Пландиште на разматрање и усвајање.

У складу са изнетим одлучено је као у диспозитиву Решења.

Решење доставити:



- 166 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

1. Др Марији Марковић, Пландиште,
2. Дому здравља „1. октобар“ Пландиште,
3. Општинској управи, Одсеку за друштвене делатности и повереничке послове и
4. Архиви

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-25/2015-I
Дана: 29.05.2015.  године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

61.

На основу члана 114. и члана 120. Статута општине Пландиште („Службени лист општине
Пландиште“, број 16/2008, 17/2012 и 3/2015) и на основу члана 4. и 5. Одлуке о делокругу, саставу,
избору чланова и начину рада Савета за међунационалне односе („Службени лист општине
Пландиште“, број 22/2008), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.05.2015. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О  РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ
ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

1. РАЗРЕШАВА  СЕ Славка Стефановски из Пландишта, Синђелићева 42,  функције члана
Савета за међунационалне односе Општине Пландиште, по предлогу Националног савета македонске
националне мањине.

2. РАЗРЕШАВА СЕ Боро Костадиновски из Пландишта, Хајдук Вељка 5б, функције  заменика
члана Савета за међунационалне односе Општине Пландиште, по предлогу Националног савета
македонске  националне мањине.



- 167 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Решење објавити у  „Службеном листу Општине Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-20/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

62.

На основу члана 114. став 1. и члана 120. Статута општине Пландиште („Службени лист општине
Пландиште“, број 16/2008 и 17/2012) и на основу члана 4. став 1. Одлуке о делокругу, саставу, избору
чланова и начину рада Савета за међунационалне односе („Службени лист општине Пландиште“, број
22/2008), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА САВЕТА ЗА МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ОПШТИНЕ
ПЛАНДИШТЕ

I

За чланa и заменикa члана Савета за међунационалне односе Општине Пландиште (у даљем
тексту: Савет) бирају се по предлогу Националног савета македонске националне мањине:

- Боро Костадиновски из Пландишта, Хајдук Вељка 5б, за члана,

- Весна Стојановски из Хајдучице,  Јанка Чмелика 41, за заменика члана.



- 168 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Мандат члана и заменика члана Савета траје до краја мандата чланова и заменика чланова
Савета изабраних на седници Скупштине општине Пландиште  28.11.2013. године Решењем број: 90-
4/2013-I од 28.11.2013. године.

III

Решење објавити у „Службеном листу Општине Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 90-1/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

63.

На основу члана 45. став 4.  и члана Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009),
члана 40. ставa 1. тачка 10. и 120. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“,
број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.05.2015.
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ

ПЛАНДИШТЕ

I

ДРАГАН ЈОВАНОВИЋ из Пландишта, РАЗРЕШАВА се функције  члана Надзорног одбора Народне
библиотеке Пландиште из реда запослених, због наступања смрти  дана 26.01.2015. године.



- 169 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-9/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

64.

На основу члана 45. став 4. и члана 46. става 1. 4. и 5. Закона о култури („Службени гласник РС“,
број 72/2009), члана 17. и 40. став 1. тачка 10. и члана 120. Статута општине Пландиште („Службени
лист општине Пландиште“, број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници
одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ

ПЛАНДИШТЕ

I

ГОРДАНА ЦВЕТИЋАНИН из Велике Греде, ИМЕНУЈЕ се за чланицу Надзорног одбора Народне
библиотеке Пландиште из реда запослених..

II

Мандат именоване траје до истека мандата Надзорног одбора Народне библиотеке Пландиште
именованог решењем Скупштине општине Пландиште под бројем 02-25/2013-I дана 26.02.2013. године.



- 170 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

III

Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-8/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

65.

На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011),
члана 40. став 1. тачка 10. и члана 120. Статута општине Пландиште ("Службени лист општине
Пландиште", број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној
29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПЛАНДИШТУ

I

МАРИЈА ЗАЛУСКИ из Вршца, РАЗРЕШАВА се функције  члана Надзорног одбора Центра за
социјални рад у Пландишту из реда запослених, због одласка у пензију дана  12.02.2015. године.



- 171 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Ово Решење објавити у "Службеном листу општина Пландиште".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-12/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

66.

На основу члана 123. став 4. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 24/2011),
члана 17. и 40. став 1. тачка 10. и члана 120. Статута општине Пландиште („Службени лист општине
Пландиште“, број: 16/2008, 17/2012 и 3/2015), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној
29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПЛАНДИШТУ

I

ЉИЉАНА ЉУЈИЋ из Алибунара, ИМЕНУЈЕ се за чланицу Надзорног одбора Центра за
социјални рад у Пландишту из реда запослених.



- 172 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Мандат именоване траје до истека мандата Надзорног одбора Центра за социјални рад у
Пландишту   именованог решењем Скупштине општине Пландиште под бројем 02-21/2013-I од
26.02.2013. године.

III

Ово Решење објавити у „Службеном листу општина Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-13/2015-I
Дана: 29.05.2015. године
П Л А Н Д И Ш Т Е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

67.

На основу члана 40. и 120. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“,
број 16/2008, 17/2012 и 3/2015), у вези са чланом 13. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“,
број 107/2005, 72/2009 – др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон и 93/2014) и
чланом 42. Закона о правима пацијената (,,Службени гласник РС'' број 45/2013), Скупштина општине
Пландиште, на седници одржаној 29.05.2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

I

РАЗРЕШАВА СЕ Олина Митовски из Вршца, функције чланице Савета за здравље општине
Пландиште, која је представљала Републички фонда за здравствено осигурање, Филијалу за
Јужнобанатски округ, Испоставу здравственог осигурања Пландиште, на лични захтев.



- 173 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Пландиште“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 02-21/2015-I
Датум: 29.05.2015. године
П л а н д и ш т е

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Раде Клашња, дипл. правник, с.р.

68.

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Службени гласник
Републике Србије'', број 41/09, 53/2010 и 101/2011), члана 64. став 1. тачка 8. Статута Општине
Пландиште (''Службени лист општине Пландиште'', број 16/2008, 17/2012 и 3/2015) и члана 56. став 1.
Пословника о раду Општинског већа Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“, бр.
9/2012 и 15/2013), Општинско веће Општине Пландиште, на седници одржаној дана 22.05.2015. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА ОПШТИНЕ
ПЛАНДИШТЕ

I

У Решењу о образовању Савета за безбедност саобраћаја Општине Пландиште („Службени
лист Општине Пландиште“, бр. 4/2013), број: 344-12/2013-III од 18.02.2013. године у члану V после става
1. додаје се став 2. који гласи:



- 174 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

„Председник, заменик председника, чланови и секретар Савета имају право на надокнаду за рад
у висини дневнице утврђене законом и путне трошкове, под условом да присуствују седници Савета.“

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу Општине Пландиште''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 344-72/2015-III
Дана: 22.05.2015. године
ПЛАНДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Милан Селаковић, дипл. инг. информатике, с.р.



- 175 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

43. Одлука о успостављању сарадње
општине Пландиште са општином
Банлок , Румунија ..................................................................... 132

44. Одлука о Географском
информационом систему општине
Пландиште ..................................................................... 133

45. Одлука о  измени Oдлуке о заштити
споменика природе „Стари парк у
Великом Гају“ ..................................................................... 138

46. Одлука о  измени Oдлуке о заштити
споменика природе „Парк дворца
Јагодић“ .................................................................... 139

47. Одлука о  измени Oдлуке о  висини
трошкова у  поступку процене утицаја
на животну средину .................................................................... 140

48. Одлука о изменама и допунама Oдлуке
о правима и услугама у социјалној
заштити општине Пландиште ..................................................................... 141

49. Решење о давању сагласности на
Извештај о раду Дома здравља „1.
октобар“ Пландиште за 2014.
годину и на Извештај о извршењу
буџета Дома здравља „1.октобар“
Пландиште за 2014. године ..................................................................... 143

50. Решење о давању сагласности на
Наративни и финансијски извештај о
раду Центра за социјални рад
Пландиште за 2014. годину ..................................................................... 144

51. Решење о давању сагласности на
Извештај о извршењу плана рада
Историјског архива Бела Црква за
2014. годину и на Финансијски извештај
пословања за период од 01.01. до
31.12.2014. године Историјског архива
Бела Црква .................................................................... 145

52. Решење о давању сагласности на
Финансијски извештај Предшколске
установе „Срећно детињство“
Пландиште за период  01.01.2014. до
31.12.2014.  године .................................................................... 146

53. Решење о давању сагласности на
Извештај о раду Културно
образовног центра „Вук Караџић“
Пландиште за период од 01.01. до
31.12.2014. године ................................................................... 147

54. Решење о давању сагласности на
Извештај о раду Народне
библиотеке Пландиште у 2014.



- 176 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

године .................................................................... 148
55. Решење о давању сагласности на

Извештај о раду Црвеног крста
Пландиште за 2014. годину и на
Финансијски извештај Црвеног
крста Пландиште за 2014. годину .................................................................... 149

56. Годишњи  програм
заштите,уређења  и  коришћења
пољопривредног  земљишта
општине  Пландиште ..................................................................... 150

57. Програм заштите, уређења и
коришћења пољопривредног
земљишта  за 2015.годину ..................................................................... 151

58. Решење о образовању Комисије за
спровођење поступка јавног
надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у
државној својини ................................................................... 162

59. Решење о разрешењу вршиоца
дужности директора Дома здравља
„1. октобар“ Пландиште .................................................................... 164

60. Решење о именовању директора
Дома здравља „1. октобар“
Пландиште .................................................................... 165

61. Решење о  разрешењу  члана и
заменика члана Савета за
међунационалне односе општине
Пландиште ....................................................................... 166

62. Решење о избору члана и заменика
члана Савета за међунационалне
односе општине Пландиште ....................................................................... 167

63. Решење о разрешењу члана
Надзорног одбора Народне
библиотеке Пландиште ....................................................................... 168

64. Решење о именовању чланице
Надзорног одбора Народне
библиотеке Пландиште ....................................................................... 169

65. Решење о разрешењу члана
Надзорног одбора Центра
за социјални
рад у Пландишту ....................................................................... 170

66. Решење о именовању чланице
Надзорног одбора Центра за социјални
рад у Пландишту ....................................................................... 171

67. Решење о разрешењу чланице Савета
за здравље општине Пландиште ....................................................................... 172



- 177 - СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:9 29.05.2015.Стр

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ

68.    Решење о допуни решења о образовању
Савета за безбедност саобраћаја
општине Пландиште ................................................................ 173

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38.
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Родика Грујеску
КОМПЈУТЕРСКА ОБРАДА ТЕКСТА: Драгослав Аврамовић, Татјана Шипка
Тел. 013/861-035
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања:
- приходи буџета општине - 840-44640-68

Штампа: Одсек за скупштинске послове


